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             Saltsjöbaden 18-08-06 

 
Till alla våra elever på Samskolan 
 

 
 

Välkommen till ett nytt skolår den 20 augusti 2018! 
 

 

Vi hoppas att du har haft ett riktigt härligt sommarlov och känner dig redo att börja 
skolan snart igen. Vi förbereder med spännande aktiviteter så att ni ska få inleda det nya 
skolåret med att bygga trygga och tillitsfulla relationer till varandra. God gemenskap och 
trygghet utgör grunden för ett bra lärande.  Det här är ett arbete som vi ska göra till det 
bästa tillsammans! Vi ser alla framemot att få träffa både våra gamla elever och alla nya 
som börjar hos oss.  
 
 

Samling och upprop enligt följande tider måndag 20 augusti. 
 
 
 
 

Kl 0830 F-klass – åk 3 I respektive klassrum 

Kl 0845 Åk 4 - 6 I aulan 

Kl 0930 Åk 7 - 9 I aulan 
 
 
 
 

Varje nytt läsår är lika spännande och om det är första året i skola som väntar eller man 
är ny elev på Samskolan så är den här känslan extra stark och speciell. På uppropet i 
aulan kommer vi kort att presentera skolan och våra lärare. De första två skoldagarna har 
vi introduktion och teambuilding, därefter följer ordinarie schema. Vi finns här för att 
hjälpa dig.  
 
 

God undervisning skapar vi tillsammans med lust och glädje över att få lära mer om vår 
omvärld. I höst kommer våra lärare också att forska i sin egen undervisning för att genom 
er lära mer om hur lärandet kan stärkas så att alla når målen på bästa sätt. 
 
 
 

I alla klasser ska ni utse elevrådsrepresentanter som kommer att ta extra ansvar med att 
representera klasskamrater på elevråd och där bidra med idéer och förslag till skolans 
utveckling. Även en elevrådsstyrelse ska ta form under terminsstarten. På Samskolan är 
allas viljor och intresse att bidra till en trygg, trivsam och rolig skola viktig! Så därför 
engagera dig i både elevråd, på klassråd varje vecka och i skolarbetet i stort. 
 
 
 

På uppropsdagen överlämnas ett kuvert innehållande blanketter som t.ex. 
förväntansdokument, dataavtal, intyg om specialkost, information från skolhälsan mm 
som vi vill att du fyller i hemma tillsammans med vårdnadshavare och tar med tillbaka 
till skolan och klasslärare/mentor senast den kommande fredag. Du får även schema och 
all annan information när vi träffas.  
 
 
 

Nacka kommun tillämpar de nationella regler som finns för elevers resor mellan hemmet 
och skolan. Mer information om tillämpning av regler går att få hos vår receptionist Eva 
Bäck.  

 
 

Varmt välkommen hälsar alla vi som jobbar på Samskolan! 
 
 

Britta Wikman  Annika Billing  Max Ljungberg 

http://www.samskolan.org/
mailto:samskolan@nacka.se
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